

Consultas Realizadas

Licitación 400891 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN MENOR DE EQUIPOS MÉDICOS VARIOS DE LOS SERVICIOS DE HEMODIALISIS, UTI, ODONTOLOGIA DEL HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO

Consulta 1 - Consulta Habilitación

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2021
Para el requerimiento donde dice:		
Capacidad Técnica		
d. El oferente deberá contar con Habilitación vigente expedida por el MSPBS, como fabricante, Importadora, Distribuidora, Representante y Servicio de Mantenimiento Técnico de Dispositivos Médicos, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social.		
Favor especificar si se aplica a "todos los lotes", o a los lotes con pedido de autorización de fabricante:		
a. El adjudicado deberá contar con AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE de las marcas de los Equipos de médicos a ser reparados, donde se demuestre CAPACIDAD para realizar Reparaciones y que cuenta con repuestos originales de la marca. (Centro Autorizado de Servicios para la República del Paraguay certificado por el fabricante). Aplicable para los Lotes 27, 28, 31, 42, 46, 47 y 49.		
Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2021
Requisitos actualizados en la version 2 del PBC		

Consulta 2 - Lote 2 Mantenimiento y Reparación de Microscopio

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
3.3 Donde dice Provisión e instalación de pinza. Se solicita a la Convocante brindar mayores detalles acerca de la pinza, si son un poco mas específicos ya que está muy generalizado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 3 - Lote 2 Mantenimiento y Reparación de Microscopio

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
3.2 Donde dice Provisión e instalación de espejo. Se solicita a la Convocante brindar mayores detalles sobre este punto, se refiere a los prismas? o a que tipo de espejos?? Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 4 - Lote 8 Mantenimiento y Reparación de microscopio Marca Olympus

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
Se solicita a la Convocante brindar detalles sobre el modelo del equipo a ser reparado, ya que no se observa en las Especificaciones Técnicas dicho punto, es de vital importancia ya que en base a eso se puede saber si existen los accesorios requeridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 5 - Lote 8 Mantenimiento y Reparación de microscopio Marca Olympus

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
Donde dice: 3.2 Provisión e instalación de espejo Se solicita a la Convocante especificar mejor las especificaciones de este punto, de manera a brindar un buen asesoramiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 6 - Lote 8 Mantenimiento y Reparación de microscopio Marca Olympus

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
Donde dice 3.3 Provisión e instalación de pinza Se solicita a la Convocante brindar mayores detalles sobre el bien a ser reparado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 7 - Lote 9 Mantenimiento y Reparación de microscopio Marca Olympus

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
Se solicita a la Convocante brindar detalles sobre el modelo del equipo a ser reparado, dicho detalle es de vital importancia de manera a revisar en forma específica si se cuenta con todos los accesorios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 8 - Lote 9 Mantenimiento y Reparación de microscopio Marca Olympus

Consulta	Fecha de Consulta	30-08-2021
Donde dice: 3.2 Provisión e instalación de espejo Se solicita a la Convocante brindar mas detalles sobre la especificación técnica de este insumo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados.		

Consulta 9 - Modificación

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2021
Se solicita a la convocante se pueda modificar donde dice: d. El oferente deberá contar con Habilitación vigente expedida por el MSPBS, como fabricante, Importadora, Distribuidora, Representante y Servicio de Mantenimiento Técnico de Dispositivos Médicos, expedida por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. Aplicar solo para los lotes 2 7 , 2 8 , 3 1 , 4 2 , 4 6 , 4 7 , 4 9 y no para los demas , . A modo de dar mayor participación a MiPymes que estan en capacidad de brindar servicios pero por no ser importadora o representante no se dispone de ese documento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2021
Requisitos actualizados en la version 2 del PBC		

Consulta 10 - Lote 5 Mantenimiento y Reparación Autoclave Marca: Phoenix

Consulta	Fecha de Consulta	02-09-2021
¿El equipo del Lote 5, se refiere al Autoclave AV-100 Plus, con SN:02213 y Autoclave AV-100 Plus, con SN:02214?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-09-2021
El Oferente podrá realizar una visita técnica en el lugar de ejecución del contrato, la cual está establecida en el Pliego de Bases y Condiciones a fin de aclarar sus dudas en lo que respecta a los equipos a ser reparados		